
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 6/2023 
Contratante: Câmara Municipal de Arez 
Contratada: 49.321.152 Elane Florêncio de Lima 

Objeto: Este Aditivo altera a vigência do contrato para 31 de dezembro de 2024, como 
também reajusta as quantidades contratadas em 20%, contrato esse cujo objeto é a 
prestação dos serviços de manutenção de ar condicionados, para a Câmara Municipal de 
Arez. 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
Quantidade inicial: Item 01 – 15 serviços 
          Item 02 – 15 serviços 
          Item 03 – 10 serviços 
Quantidade final após reajuste: Item 01 – 18 serviços 
                 Item 02 – 18 serviços 
                 Item 03 – 12 serviços 
Da Ratificação: Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do contrato 
inicial, ora aditado, não expressamente modificadas ou alteradas pelo presente termo 
aditivo. 
Vigência: 31 de dezembro de 2024 
Data de Assinatura: 29/12/2023 


